
UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 130a 
ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 
110 ze zm. Dz.U. z 2020 r., poz. 284; poz. 568; poz. 695; poz. 1087; poz. 1517) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 
na koszt właściciela: 
1) rower lub motorower: 
a) za usunięcie - 5 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -1,50 zł; 
2) motocykl: 
a) za usunięcie - 13 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -1,50 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51: 
a) za usunięcie - 150 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania - 7 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,51: 
a) za usunięcie - 150 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -10 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 do 161: 
a) za usunięcie - 160 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -10 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161: 
a) za usunięcie - 200 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -10 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 
a) za usunięcie - 200 zł; 
b) za każdą dobę przechowywania -10 zł; 



§ 2. Ustala się wysokość kosztów ponoszonych przez właściciela pojazdu powstałych w 
razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu 
spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower - 5 zł; 
2) motocykl - 13 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 -100 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,51 - 100 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161 - 120 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161- 150 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 150 zł; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XIII/249/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnial9 grudnia 2019 
r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 
z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na 
2020 r. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Mariusz Hewelt 



Koszalin, 2020 r. 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu. 

Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym w przypadkach 
określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn.zm.) należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie 
zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

Rada Powiatu w myśl art. 130 a ust.6 w/w ustawy biorąc pod uwagę konieczność sprawnej 
realizacji zadań oraz koszty usuwania i przechowywania usuniętego z drogi pojazdu na terenie 
danego powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i 
przechowywanie usuniętego z drogi pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu. Ustawodawca przyznał radzie powiatu kompetencję 
prawodawczą z koniecznością uwzględnienia wyłącznie dwóch powyższych kryteriów. W 
zakresie pierwszej z wymienionych przesłanek rada powiatu zobowiązana jest do 
przeanalizowania, jakie działania powinny zostać podjęte, aby realizacja zadania w zakresie 
usuwania pojazdów z drogi przebiegała sprawnie, bez zbędnej zwłoki, przy zapewnieniu 
ciągłości usług, przy czym celem tej regulacji w głównej mierze jest zapewnienie 
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Natomiast w przypadku drugiej 
przesłanki chodzi przede wszystkim, zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, o 
ustalenie kosztów stosowanych na obszarze powiatu, czyli wynagrodzenie uzyskiwane przez 
firmy zewnętrzne świadczące usługi w zakresie usuwania i przechowania pojazdów. 

Miasto Koszalin zadania usuwania pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla 
pojazdów usuniętych z dróg powierzyło podmiotom zewnętrznym. Ustalone w wyniku 
przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego stawki wynagrodzenia dla 
wybranego w 2020 roku podmiotu w zakresie świadczenia usług w latach 2021-2022 kształtują 
się następująco: 

Rodzaj pojazdu Usuwanie Stawka za Przechowywanie 
pojazdu odstąpienie od Pojazdu 

Stawka w usunięcia pojazdu Stawka dzienna 
złotych brutto złotych brutto złotych brutto 

Rower lub motorower 4,92 4,92 1,23 
Motocykl 12,30 12,30 1,23 
Pojazd o DMC do 3,51 150,00 100,00 6,15 
Pojazd o DMC powyżej 3,51 do 7,51 150,00 100,00 10,00 
Pojazd o DMC powyżej 7,51 do 161 160,00 120,00 10,00 
Pojazd o DMC powyżej 161 200,00 150,00 10,00 
Pojazdy przewożące materiały 200,00 150,00 10,00 
niebezpieczne 



Przedstawione powyżej koszty stanowią dolne ograniczenia wysokości uchwalanych stawek, 
gdyż przyjęcie ich na poziomie niższym oznaczałoby konieczność dofinansowania z 
dodatkowych środków kosztów usunięcia każdego z pojazdów. Maksymalne stawki opłat za 
usuwanie i przechowywanie pojazdów ulegają corocznie zmianie na następny rok 
kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w 
drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski". 
Obwieszczeniem z dnia 23 lipca 2020 r. Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym obowiązujące w 2021 
(Dz.U. z dnia 29 lipca 2020 r. poz. 670). 

Przy ustalaniu wysokości opłat kierowano się zgodnie z wytycznymi wynikającymi z art. 130a 
ust. 6a ustawy, rzeczywistymi kosztami usunięcia i przechowywania pojazdów, czyli 
wynagrodzeniem uzyskiwanym z tego tytułu przez firmy zewnętrzne na podstawie umowy 
zawartej z Miastem Koszalinem. 



HISTORIA OPERACJI DLA DOKUMENTU 

Numer pisma: 16680.2020 

Tytuł pisma: Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

Nadawca pisma: BERNAŚ ROMAN (Km) 

Kopia Data operacji Czas operacji Wykonujący operację Opis operacji 

2020-10-28 10:17:29 MACKO KATARZYNA (F) Akceptacja pisma 

2020-10-27 14:56:51 CZUCZAK TOMASZ (S) Akceptacja pisma 

2020-10-27 11:11:40 BERNAŚ ROMAN (Km) Uzupełnienie pisma 

2020-10-27 11:08:18 
JUSZCZAK KATARZYNA 
(Rp-8) w zastępstwie: 
HEWELT MARIUSZ (Rp) 

Akceptacja pisma 

2020-10-27 11:04:43 BERNAŚ ROMAN (Km) Dodanie nowej wersji załącznika do 
pisma 

2020-10-27 11:04:43 BERNAŚ ROMAN (Km) Uzupełnienie pisma 

2020-10-26 10:57:49 BERNAŚ ROMAN (Km) Przekazanie pisma do akceptacji do 
pracownika: MACKO KATARZYNA (F) 

2020-10-26 10:57:49 BERNAŚ ROMAN (Km) Przekazanie pisma do akceptacji do 
pracownika: HEWELT MARIUSZ (Rp) 

2020-10-26 10:57:49 BERNAŚ ROMAN (Km) Przekazanie pisma do akceptacji do 
pracownika: CZUCZAK TOMASZ (S) 

2020-10-26 10:57:43 BERNAŚ ROMAN (Km) Dodanie załącznika do pisma 

2020-10-26 10:57:43 BERNAŚ ROMAN (Km) Włączenie pisma do sprawy Km-
3.7235.168.2020 

2020-10-26 10:57:43 BERNAŚ ROMAN (Km) Utworzenie pisma wewnętrznego 

Wykonał: BERNAŚ ROMAN 
Dnia: 2020-10-28 10:31:24 

Raport wygenerowany z systemu eKancelaria dnia: 2020-10-28 10:31:24 
Strona 1 z 1 


